



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК  
ВУЙЛАТЫШЫН  
УКАЗШЕ**

**УКАЗ  
ГЛАВЫ  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

**О внесении изменений в Указ Главы  
Республики Марий Эл от 13 марта 2021 г. № 30**

Внести в Указ Главы Республики Марий Эл от 13 марта 2021 г. № 30 «О вопросах реализации полномочий в области прав несовершеннолетних граждан в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 13 марта 2021 г., № 13032021020011) следующие изменения:

а) в пункте 6:

в абзаце первом слова «в срок до 1 апреля 2021 г.» заменить словами «в срок до 1 января 2022 г.»;

в абзаце третьем слова «предложение о передаче» заменить словами «предложение о передаче с 1 января 2023 г.»;

в абзаце четвертом слова «предложение о прекращении» заменить словами «предложение о прекращении с 1 июля 2023 г.»;

б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1 - 3, которые вступают в силу с 1 января 2023 г., и пункта 4, который вступает в силу с 1 июля 2021 г.».

Глава  
Республики Марий Эл № 1



А.Евстифеев

г. Йошкар-Ола  
5 июля 2021 года  
№ 104